证券代码: 600533 证券简称: 栖霞建设 编号: 临 2020-033

债券简称: 18 栖建 01 债券代码: 143540

债券简称: 19 栖建 01 债券代码: 155143

南京栖霞建设股份有限公司

关于投资设立南京星发房地产开发有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 对外投资概述

1、基本情况

2020年5月20日,公司在南京市规划和自然资源局举办的国有土地使用权 网上挂牌公开出让活动中,以 175,000 万元人民币、配建人才房建筑面积 200 平方米竞得南京市 NO. 2020G16 号地块(以下简称"鲤鱼山南侧地块一")的国有建设用地使用权。

为进一步贯彻公司以房地产为主业的发展战略、探索多元化的土地资源获取模式、分散经营风险,公司拟与南京思纬置业有限公司(以下简称"思纬置业")共同出资设立南京星发房地产开发有限公司(以下简称"南京星发"),注册资本50,000万元人民币。本公司以现金出资25,500万元,持股比例为51%;思纬置业以现金出资24,500万元,持股比例为49%;南京星发为本公司的控股子公司。

南京星发设立后,将作为鲤鱼山南侧地块一项目的开发主体,承担对该地块的项目开发、建设。

2、董事会审议情况

2020年6月17日,公司第七届董事会第十六次会议审议并通过了"关于投资设立南京星发房地产开发有限公司的议案"。表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。

根据《上海证券交易所上市规则》及公司章程的规定,本公司投资设立南京 星发的事项在董事会批准权限内,无需经过公司股东大会批准,且不涉及关联交

易和重大资产重组事项。

二、投资协议主体的基本情况

公司名称:南京思纬置业有限公司

成立日期: 2020年4月26日

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

住所:南京市玄武区长江路2号2701室

注册资本: 2,000 万元人民币

法定代表人: 黄健雄

经营范围:许可项目:房地产开发经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:物业管理;住宅室内装饰装修;住房租赁(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

思纬置业的控股股东为南京垠坷置业有限公司。

三、投资标的基本情况

- 1、拟设立公司名称:南京星发房地产开发有限公司
- 2、拟设立公司注册地址: 江苏省南京市仙林大道 99 号
- 3、拟设立公司注册资本:50.000 万元人民币
- 4、企业类型:有限责任公司
- 5、股东及股东出资情况:本公司出资 25,500 万元,持股比例为 51%;南京 思纬置业有限公司出资 24,500 万元,持股比例为 49%。
- 6、出资方式:现金
- 7、拟设立公司经营范围:房地产开发(须取得许可或批准后方可经营);住房租赁、非居住房地产租赁(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

以上事项具体以工商行政管理机构最终核准的资料为准。

四、对外投资的主要内容

公司拟与思纬置业共同出资设立南京星发,注册资本 50000 万元人民币。本公司和思纬置业分别以现金出资 25500 万元和 24500 万元,持股比例分别为 51% 和 49%;南京星发为本公司的控股子公司。

南京星发设立后,将把鲤鱼山南侧地块一土地使用权的不动产权证办理至

名下,作为鲤鱼山南侧地块一项目的开发主体,将承接鲤鱼山南侧地块一《国有建设用地使用权出让合同》项下的全部权利和义务,承担对该住宅项目的开发、建设。

该地块的开发后续资金(包括土地出让金、运营资金等)由本公司和思纬置 业按照股权比例对等投入,公司管理和项目开发、建设、销售等将由双方按照协 议约定的方式联合操盘。

五、对外投资对公司的影响

目前,房地产行业已进入新一轮调整期,规模化趋势明显,获取土地储备的难度也日渐加大。公司一直坚持在风险可控的前提下,通过土地竞拍和合作开发等多种方式、理性获取土地资源,降低经营风险。南京星发设立后,公司将与思纬置业共同承担对鲤鱼山南侧地块一项目的土地出让金缴纳和项目开发、建设、销售等,将可实现双方的资源整合和优势互补,有效应对市场竞争和资金压力。综上,本次投资行为符合公司进一步夯实房地产主业、深耕长三角区域的发展战略,亦符合公司采用合作方式开发项目的发展思路。

本次投资完成后,南京星发将成为公司的控股子公司,被纳入上市公司合并 报表范围。

六、对外投资的风险分析和应对措施

经济发展周期及国家宏观调控政策的制约下,房地产业易产生波动,这将会对南京星发的经营产生直接影响;行业竞争、经营管理、双方利益诉求和内部风险控制等多重因素,均将会对南京星发的业务运营存在不确定性的影响。

针对本次投资的风险及不确定性,公司将做好以下防控措施:要求双方严格遵循"共同出资、共享利润、共担风险"的原则;优化南京星发的内部结构治理,规范其管理制度和流程,形成有效的监督、制约机制;加强对项目运营过程中各关键节点的监督,不断完善风控机制,以及时发现和降低投资风险,促进项目尽快销售和资金回笼。

特此公告。

南京栖霞建设股份有限公司董事会 2020年6月18日